
Pokyny pro 7. Brněnský pohár MTBO 2023 – Mniší hora  

Pořadatel: Zdenek Morávek (+420 774 684 733, moraveq@gmail.com)  

Datum: středa 6.9.2023  

Přihlášky: do úterka 5.9.2023, 12:00 hod na adrese https://apps.adamna.net/mtboliga/?EventID=7 na 

místě bude k dispozici jen omezený počet map  

Startovné: 70 Kč pro předem přihlášené, dohlášky na místě za 100 Kč  

Centrum: Jinačovice, podél cesty u Statku Jinačovice, 49.2622500N, 16.5295047E, 

https://en.mapy.cz/s/lomeruzuju 

Parkování: Kdo nepřijede na kole, tak parkovat lze v obci (do 500m), podél cesty a u Statku. 

Prezentace: Na startu  

Start: 16:30 – 18:00.  

Vzdálenosti: Centrum - Start - Cíl: 0 m  

Terén: úvodní asfaltový úsek se rychle změní v lesní cesty přírodního parku Baba, ze kterého vyjedete 

opět až těsně před cílem. Cesty jsou v dobrém stavu, jen místy užší s vyšší travou. Zhruba na čtyřech 

místech leží padlé stromy. Kontroly jsou postaveny tak, abychom se co nejvíce vyhli cestám s větším 

provozem, přesto byste neměli bloudit s vyjímkou dvou odboček, které vyžadují vice soustředění. Profil 

tratí je dost kopcovitý s několika strmými ale krátkými stoupáními, sjezdy jsou střední obtížnosti.  

Mapa: Mniší hora, měřítko 1:12 500, starší mapa, ale vesměs souhlasí.  

Upozornění: žádné střetnutí s auty nehrozí bo komunikaci nikde nepřejíždíte, kratší úseky vedou po 

turistických značkách s mírným provozem. V centru možná úschova věcí u pořadatele - Po dojezdu v cíli 

se ohlaste startérovi  

Kontroly: Igelitové červenobílé fáborky. Kontroly se nerazí do průkazky, ani se neopisují písmena. 

Jedeme fair play!  

Tratě: Normálka – zhruba 13km a 450m převýšení. Zkrácená – 6.5km a 250m převýšení 

Výsledky: Předběžné výsledky na místě, konečné výsledky na webu http://mtbo.tbm.cz Své postupy pak 

můžete nahrát v aplikaci https://www.livelox.com  

Občerstvení: v cíli bude k dispozici chlazené alko i nealko  

První pomoc: pořadatel nezajišťuje – jeďte vostře, ale opatrně! Všichni účastníci závodí na vlastní 

nebezpečí. 

 

 

 

https://en.mapy.cz/s/lomeruzuju
https://www.livelox.com/


 

Informace z pera organizátora prvního poprázdninového závodu Brněnského poháru 

MTBO: 
Sedmý letošní Brněnský pohár, který proběhne ve středu 6.9.2023 jsme 

připravili v jižní části přírodního parku Baba na základě starší mapy Mniší potok 
(2018). Přestože se krajina mírně proměnila v orientaci se to neprojeví. Cesty jsou 
dobře sjízdné v kopcovitém terénu se zajímavým profilem a měly by být v dobrém 

stavu i při nepříznivém počasí. Na cestách leží několik menších kmenů. 
 

Přihlášky jsou do úterý 5.9.2023 12:00! 
Pokyny jsou publikované a dostupné v sekci Závody 2023. 
 

Zdenek Morávek 

 

http://mtbo.tbm.cz/zavody/

